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107. rocznica Bitwy pod Gorlicami

1 maja 2022 r. na Cmentarzu Wojennym nr 91 w Gorlicach, odbyły się uroczystości związane
ze 107. rocznicą Bitwy pod Gorlicami. Tegoroczne obchody, w trakcie których oddano hołd i
cześć bohaterom, miały podniosły i uroczysty charakter. Były także okazją do refleksji i
wyrażenia sprzeciwu wobec wojny.

Bitwa pod Gorlicami była punktem kulminacyjnym toczących się od wielu miesięcy na ziemi
gorlickiej walk, których efektem było przełamanie frontu wschodniego. Najcięższe walki
toczyły się w dniach 1-5 maja 1915 roku, a w operacji poległo kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy.



Zgromadzonych na wzgórzu „Korczak” gości, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice, przywitał
jego Zastępca Łukasz Bałajewicz.

Nierzadko w przekazach medialnych i popularnej narracji wojna jest romantyzowana –
szczególnie dawne wydarzenia. Dziś na własne oczy możemy przekonać się jakim jest
koszmarem; horrorem, jakie niesie za sobą cierpienie i dewastację. Minęło przeszło 100 lat
od bitwy gorlickiej i prawie 80 od zakończenia II wojny światowej. Czas pokoju w Europie był
długi i byliśmy przekonani, że tak straszna wojna już się nie wydarzy. Że nauczyliśmy się na
tragicznych błędach historii. Czas pokazał jak bardzo się myliliśmy. - W swoim
okolicznościowym przemówieniu mówił Burmistrz Rafała Kukla



W trakcie uroczystości odczytany został także Apel Poległych, a zgromadzeni w miejscu
pamięci wyznawcy trzech religii, odmówili za poległych modlitwę ekumeniczną.

Na zakończenie delegacje i poczty sztandarowe wojskowe oraz cywilne oddały hołd
spoczywającym na cmentarzu żołnierzom.



Pod centralnym krzyżem znicz oraz wiązankę kwiatów złożyli: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał
Kukla oraz Zastępca Przewodniczacego Rady Miasta Beata Mikruta-Kawa, Poseł na Sejm
Elżbieta Zielińska, Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie Major SG Paweł
Grabarek, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach st. kpt. Waldemar
Krok, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gorlicach kom. Mariusz Piotrowski,
Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała i Przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego
Witold Kochan, Sekretarz Gminy Sękowa Michał Diduch, gorliccy Kombatanci, Sybiracy,
Gorlickie Strzeleckie Bractwo Kurkowe, Grupa Rekonstrukcji Historycznej "Gorlice 1915",
Rekonstruktorzy 98. Pułku Piechoty z Pardubic z Republiki Czeskiej, Stowarzyszenie
Miłośników Ziemi Gorlickiej, Gorlicka Rada Seniorów, Młodzieżowa Rada Miasta Gorlice,
Klub Radnych PiS przy Radzie Miasta Gorlice – Ryszard Ludwin i Robert Gryzik.

Swoją obecnością rocznicę uświetniła Kompania Reprezentacyjna Karpackiego Oddziału



Straży Granicznej w Nowym Sączu.

Galeria zdjęć TUTAJ.

2 maja – dokładnie w 107. rocznicę rozpoczęcia Bitwy Gorlickiej, na pozostałych gorlickich
cmentarzach wojennych – nr 87, 88, 90, 92, 98 znicze zapalili Zastępca Burmistrza Miasta
Gorlice Łukasz Bałajewicz oraz Sekretarz Miasta Daniel Janeczek.

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.359555902865963&type=3



